
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 688 (celkem 772)

d) Příspěvkové organizace v oblasti kultury ORJ -13
Správce:  vedoucí odboru kultury a památkové péče
                PhDr. Jindřich Garčic

Rekapitulace  hospodaření / výsledek hospodaření/

v tis - Kč

ORG Název zařízení Adresa Náklady Výnosy Daň Rozdělení do fondů - v Kč

zlepšený VH ztráta Fond rezervní Fond odměn

2001 Vědecká knihovna v Olomouci Ostružnická 3 779 11 Olomouc

0,00 488,95 0,00 80,00% 20,00%

2002 Vlastivědné muzeum v Olomouci Náměstí Republiky 5 771 73 Olomouc

46,42 125,38 0,00 79,98% 20,02%

2010 Archeologické centrum Ul. Bratří Wolfů 16 771 00Olomouc

-93,80 274,61 0,00 80,34% 19,66%

2003 Muzeum umění Olomouc Denisova 47 771 11 Olomouc

15,00 0,00 95,00% 5,00%

2004 Vlastivědné muzeum  Jesenicka Zámecké náměstí 1 790 01 Jeseník

0,00 46,01 0,00 94,78% 5,22%

2005 nám. T.G.Masaryka 2 796 01  Prostějov
0,00 199,42 0,00 49,95% 50,05%

2006 Lidová hvězdárna v Prostějově Kolářovy sady 3348 796 01 Prostějov 207,36 100,00

0,00 0,31 0,00 67,46% 32,54%

2007 Muzeum Komenského v Přerově Horní náměstí 7                                     751 52 Přerov  

19,36 374,77 0,00 94,98% 5,02%

2008 Vlastivědné muzeum v Šumperku Hlavní tř. 22                                       787 31 Šumperk

0,00 213,81 0,00 95,00% 5,00%

CELKEM -13,02 0,00

saldo

Z celkového počtu 9 organizací skončilo :
 - 9 organizací  se zlepšeným hospodářským výsledkem, v celkové výši 2 814,99 tis. Kč

Výsledek 
hospodaření 

391 150,95 97 800,00

32 837,34 33 326,29
100 284,35 25 100,00

20 867,13 21 038,93
220 606,47 54 000,00

20 872,16 21 052,97
1 037 099,27 54 600,00

42 452,31 43 559,04 1 091,73

43 606,59 2 400,00

4 623,55 4 669,56

Muzeum Prostějovska v Prostějově 99 617,60 99 800,00

10 007,14 10 206,56

2 370,10 2 370,41

355 983,89 18 800,00

21 737,98 22 132,11

203 104,76 10 700,00

24 403,52 24 617,33
180 171,23 182 973,20 2 814,99 2 451 661,24 363 300,00

2 814,99



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 689 (celkem 772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 690 (celkem 772)

d) Příspěvkové organizace v oblasti kultury
Správce:  vedoucí odboru kultury a památkové péče
                PhDr. Jindřich Garčic

Rekapitulace  hospodaření / výsledek hospodaření/

ORG Název zařízení Adresa

2001 Vědecká knihovna v Olomouci Ostružnická 3

2002 Vlastivědné muzeum v Olomouci Náměstí Republiky 5

2010 Archeologické centrum Ul. Bratří Wolfů 16

2003 Muzeum umění Olomouc Denisova 47

2004 Vlastivědné muzeum  Jesenicka Zámecké náměstí 1 

2005 nám. T.G.Masaryka 2 

2006 Lidová hvězdárna v Prostějově Kolářovy sady 3348 

2007 Muzeum Komenského v Přerově Horní náměstí 7                                     

2008 Vlastivědné muzeum v Šumperku Hlavní tř. 22                                       

CELKEM

Z celkového počtu 9 organizací skončilo :
 - 9 organizací  se zlepšeným hospodářským výsledkem, v celkové výši 2 814,99 tis. Kč

Muzeum Prostějovska v Prostějově

Celkem

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

307,36

100,00%

100,00%

100,00%

0,00

Pokrytí 
ztáty z 

minulých 
období

488 950,95

125 384,35

274 606,47

1 091 699,27

46 006,59

199 417,60

374 783,89

213 804,76

2 814 961,24



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 691 (celkem 772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 692 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vědecká knihovna v Olomouci

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Ostružnická 3, 779 11 Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 00100625 ORG 2001
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 150,00 365,00 360,55 360,55 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 700,93 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 488,95 488,95 0,00
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 488,95 488,95 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

5 615,00 5 709,20 5 553,68 5 553,68
5 466,00 6 310,65 6 297,21 6 297,21

17 173,00 19 201,14 19 275,79 19 275,79
1 602,00 1 350,20 1 350,11 1 350,11

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

30 006,00 32 936,19 32 837,34 32 837,34

1 764,00 1 764,00 1 684,22 1 684,22
27 036,00 30 471,26 30 471,17 30 471,17

1 206,00 1 170,90 1 170,90
30 006,00 32 936,19 33 326,29 33 326,29

488 950,95
391 150,95
97 800,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 693 (celkem 772 )

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce SERVER PRO Aleph - nákup stroje.

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 500,00 Výměna oken hlavní budovy - realizace.

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00

0,00
0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00

0,00
celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 3 408,37
Nákup serveru ve výši 2 677,500 tis. Kč; změna kategorií struktur. kabeláže 163,07 tis. 
Kč;systém pro elektron. klíče 18,51 tis. Kč a stavební úpravy hudební studovny 49,29 tis. 
Kč.

2 908,37

1 665,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

20 489,00 20 489,00 20 489,00
126 562,64 272 605,00 302 538,00 96 629,64 4 410,93

76 967,93 99 087,62 504 816,00 390 000,00 290 871,55 98 967,93
1 688 166,79 3 015 109,00 4 083 471,90 619 803,89 619 894,89

1 912 186,36 99 087,62 3 792 530,00 4 776 009,90 1 027 794,08 743 762,75

34 053 789 000,00 789 000,00
13 101 192 615,00 192 615,00
34 070 52 000,00 52 000,00
34 090

1 033 615,00 1 033 615,00
279 648,00 279 648,00
210 000,00 210 000,00
631 000,00 631 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/ 310 000,00 310 000,00
1 665 000,00 1 665 000,00

4 129 263,00 4 129 263,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 694 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 801,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 689,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005 876,47

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/26/2005 -251,80 -125,90

Úprava závaz. ukazatele UR/10/15/2005 500 Odvod - výměna oken - hlavní budovy.

CELKEM 0,00 675,10 500

SKUTEČNOST 675,10 500

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,06 -0,09 0,00 0,00 0,00

Pozn. :  Částka 91,00Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace
Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši.

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 91,00Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/. 

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
12 555,00 1 602,00

14 120,47 1 350,20

14 120,41 1 350,11
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 350,11 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 695 (celkem 772 )

Vědecká knihovna v Olomouci
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 696 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Nekrytý příděl ze zlep. VH 04-ve výši 99 087,62Kč.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Nákup serveru ve výši 2 677,500 tis. Kč; změna kategorií struktur. kabeláže 163,07 tis. 
Kč;systém pro elektron. klíče 18,51 tis. Kč a stavební úpravy hudební studovny 49,29 tis. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 697 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

Odvod - výměna oken - hlavní budovy.

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 91,00Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/. 

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 1 350,11 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 698 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : nám. Republiky 5, 771 73  Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 00100609 ORG 2002
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 720,00 769,30 771,48 771,48 0,00
  ostatní náklady 278,00 318,00 307,39 307,39 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 566,00 566,00 897,17 897,17 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 1,00 1,00 38,02 38,02 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 171,80 171,80 0,00
daň z příjmů 46,42 46,42 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 125,38 125,38 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

2 359,00 2 652,00 2 991,45 2 991,45
2 555,00 2 448,91 2 446,80 2 446,80

14 157,00 14 485,11 14 350,01 14 350,01

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

20 069,00 20 673,32 20 867,13 20 867,13

19 502,00 20 106,32 20 103,74 20 103,74

20 069,00 20 673,32 21 038,93 21 038,93

125 384,35
100 284,35
25 100,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 699 (celkem 772 )

c) 842,37
Z toho :

                 - vlastní prostředky 842,37
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 494,00 Zabezpečení depozitáře v Chudobíně

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

494,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00 0,00
Investiční fond 0,00

celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Kulturní aktivity
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00

0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

0,00
celkem - účelové dotace ze SR
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00

Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
0,00

celkem /SR, KÚ/

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/

Investice Chudobín ve výši 494 tis. Kč a tech. zhodnocení kultur. památky v souvislosti se 
stěhováním ve výši 319,87 tis. Kč.

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN Ćástka ve výši 494 tis. Kč byla poskytnuta  Ministerstvem kultury ze státního rozpočtu pro 
rok 2005-na akci "Vlastivědné muzeum v Olomouci - depozitář Chudobín EZS, EPS".

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

878 912,39 878 912,39
162 337,08 186 574,00 197 320,00 151 591,08 70 958,08

1 746 806,36 745 470,95 1 001 335,41
221 846,39 1 759 476,50 1 721 020,70 260 302,19 256 011,76

3 009 902,22 1 946 050,50 2 663 811,65 2 292 141,07 326 969,84

34 070 100 000,00 97 415,50
34 067

34 090
13 101

100 000,00 97 415,50 2 584,50
494 000,00 494 000,00
371 024,00 371 024,00

60 000,00 60 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

1 025 024,00 1 022 439,50 2 584,50



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 700 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 701 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele v tis Kč na dvě deset. místa
Odvody příspěvkové organizace Pozn. :
a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 720,00 360,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 203,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005 50,00

Úprava závaz. ukazatele UR/25/26/2005 49,30 24,65

CELKEM 769,30 0,00 384,65

SKUTEČNOST 771,48 384,65

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,02 2,18 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005
g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace hradila rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz -odpisy ze svých zdrojů.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
10 347,00

10 600,00

10 599,98 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 771,48 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení ust. § 31 odst.1) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších přepisů. Organizace zahrnula do tvorby a 
čerpání investičního fondu i prostředky poskytnuté MK ČR na investiční akce tzv.limitky a to ve výši 494 tis. Kč /UZ 34 711/.  Pokyn k zaúčtování individuální a 
systémové dotace na financování programů a akcí byl na jednotlivé příspěvkové organizace zaslán dne 20.10.2003 (čj. OE/12962/03).

Ze strany organizace dále došlo k porušení vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů při účtování rezervního fondu. V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace pokryla rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz 
-odpisy ze svých zdrojů tj. 2 176,50 Kč. Tento převod organizace učinila až v lednu roku 2006.

Organizace provedla převod ztráty z minulých období ve výši 745 470,95 Kč proti rezervnímu fondu. Touto účetní operací došlo současně ke snížení zůstatku finančně 
nepokrytého rezervního fondu z 1 746 806,36 Kč na 1 101 335,41 Kč.

 V případě poskytnuté dotace na základě rozhodnutí MK č.j. 18468/2004 ze dne 23.6.2005 a rozhodnutí č. 18468/2004 - 21.4.200 na projekt "Dokumentace lidové 
tradiční kultury v jejích různorodých projevech na území Olomouckého kraje" byla nevyčerpaná částka ve výši  2 584,50 Kč vrácena na účet Olomouckého kraje dne 
23.1.2006. Ostatní poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 702 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 703 (celkem 772 )

Vlastivědné muzeum
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 704 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Dlouhodobě fin.nepokryt- vnitřní zadluženost

rozdíl- nesplac. půjčky
Dlouhodobě fin.nepokryt-kryt zásobami.

rozdíl - dorovnán v 1/06

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Investice Chudobín ve výši 494 tis. Kč a tech. zhodnocení kultur. památky v souvislosti se 

Ćástka ve výši 494 tis. Kč byla poskytnuta  Ministerstvem kultury ze státního rozpočtu pro 
rok 2005-na akci "Vlastivědné muzeum v Olomouci - depozitář Chudobín EZS, EPS".

2 584,50

2 584,50

2 584,50



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 705 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 706 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace hradila rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz -odpisy ze svých zdrojů.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 771,48 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení ust. § 31 odst.1) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších přepisů. Organizace zahrnula do tvorby a 
čerpání investičního fondu i prostředky poskytnuté MK ČR na investiční akce tzv.limitky a to ve výši 494 tis. Kč /UZ 34 711/.  Pokyn k zaúčtování individuální a 

Ze strany organizace dále došlo k porušení vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů při účtování rezervního fondu. V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace pokryla rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz 

Organizace provedla převod ztráty z minulých období ve výši 745 470,95 Kč proti rezervnímu fondu. Touto účetní operací došlo současně ke snížení zůstatku finančně 

V případě poskytnuté dotace na základě rozhodnutí MK č.j. 18468/2004 ze dne 23.6.2005 a rozhodnutí č. 18468/2004 - 21.4.200 na projekt "Dokumentace lidové 
tradiční kultury v jejích různorodých projevech na území Olomouckého kraje" byla nevyčerpaná částka ve výši  2 584,50 Kč vrácena na účet Olomouckého kraje dne 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 707 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 708 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum umění Olomouc

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Denisova 47
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 00494569 ORG 2003
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 678,76 678,76 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 0,00
daň z příjmů 15,00 15,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

4 980,00 3 903,00 3 945,84 3 945,84
12 985,00 17 057,46 15 631,61 15 631,61
14 936,00 16 527,98 16 524,46 16 524,46

4 977,00 5 039,00 5 088,50 5 088,50
504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

1 761,00 1 445,52 1 261,90 1 261,90

39 639,00 43 972,96 42 452,31 42 452,31

1 400,00 1 400,00 1 377,32 1 377,32
37 169,00 41 502,96 41 502,96 41 502,96

1 250,00 1 250,00
39 819,00 44 152,96 43 559,04 43 559,04

1 106,73 1 106,73

1 091,73 1 091,73

1 091 699,27
1 037 099,27

54 600,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 709 (celkem 772 )

c) 342,10
Z toho :

                 - vlastní prostředky 342,10
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 0,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00

Investiční fond 0,00
celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00

Aktivní politika zaměstnanosti 0,00
0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/
Pořízení notebooku ve výši 61,19 tis. Kč; fotoaparátu Canon ve výši 100,12 tis. Kč; trezoru ve výši 
45,02 tis. Kč a ultrazvukového zařízení na sledování prostředí uložených exponátů ve výši 95,77 tis. 
Kč a výroba dokumentárního filmu -"restaurování arcibiskupského kočáru" - zaplacena záloha ve výši 
40 tis. Kč.

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN 55 366,00 UZ - 34515- Rekonstrukce Přemyslovského paláce - limitka - /položka 6351/.Není zde zahrnuta 
limitka položka 5331-UZ 34342 -Akce "ISO/C výkupy předmětů kulturní hodnoty" - realizovaná 
Ministerstvem kultury ze státního rozpočtu pro rok 2005 a to ve výši 175 tis. Kč.

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

520 337,00 520 337,00 520 337,00
76 438,44 241 264,00 261 267,96 56 434,48 55 865,91

2 427 939,94 81 000,00 2 508 939,94 1 304 058,41

4 396 183,81 5 089 803,00 2 861 603,60 6 624 383,21 6 624 383,21
7 420 899,19 5 412 067,00 3 122 871,56 9 710 094,63 8 504 644,53

34 090 700 000,00 700 000,00
34 067
34 070

13 101

700 000,00 700 000,00
14 982,00 14 982,00

207 438,00 207 438,00
150 000,00 150 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

1 072 420,00 1 072 420,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 710 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 842,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005 320,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/26/2005 62,00 31,00

CELKEM 0,00

SKUTEČNOST

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,81 49,50 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace
Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši.

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace hradila rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz -odpisy ze svých zdrojů.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
10 902,00 4 977,00 2 488,50

12 064,00 5 039,00 2 519,50

12 063,19 5 088,50 2 519,50 Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 5 088,50 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 711 (celkem 772 )

Muzeum umění Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 712 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Pořízení notebooku ve výši 61,19 tis. Kč; fotoaparátu Canon ve výši 100,12 tis. Kč; trezoru ve výši 
45,02 tis. Kč a ultrazvukového zařízení na sledování prostředí uložených exponátů ve výši 95,77 tis. 
Kč a výroba dokumentárního filmu -"restaurování arcibiskupského kočáru" - zaplacena záloha ve výši 

UZ - 34515- Rekonstrukce Přemyslovského paláce - limitka - /položka 6351/.Není zde zahrnuta 
limitka položka 5331-UZ 34342 -Akce "ISO/C výkupy předmětů kulturní hodnoty" - realizovaná 
Ministerstvem kultury ze státního rozpočtu pro rok 2005 a to ve výši 175 tis. Kč.

Rozdíl je vázán - skladové zásoby 
(katalogy, publikace..), odběratelé, 
pokladna



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 713 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy - organizace hradila rozdíl mezi skutečnou výší odpisů a příspěvkem na provoz -odpisy ze svých zdrojů.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 5 088,50 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 714 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum Jesenicka, přísp.org.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Zámecké náměstí 1, 79001 Jeseník
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 64095410 ORG 2004
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 530,00 510,00 462,92 462,92 0,00
  služby 511-513+518 910,00 990,00 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 101,00 48,70 48,61 48,61 0,00
  ostatní náklady 57,00 57,00 35,95 35,95 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 210,00 210,00 218,28 218,28 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 300,00 430,15 487,67 487,67 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 46,01 46,01 0,00
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 46,01 46,01 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

1 090,51 1 090,51
2 868,00 2 998,15 2 985,56 2 985,56

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

4 466,00 4 603,85 4 623,55 4 623,55

3 956,00 3 963,70 3 963,61 3 963,61

4 466,00 4 603,85 4 669,56 4 669,56

46 006,59
43 606,59
2 400,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 715 (celkem 772 )

c) 444,30
Z toho :

                 - vlastní prostředky 444,30

z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 84,20

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00
celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
00 206 0,00

Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
celkem /SR, KÚ/
Pozn. : Částka 65 802,- Kč ponechána Vlast. muzeu Jeseník pro příští rok (na zpracování projektové dokumentace na zhotovení expozice historie ).

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/
Projektová dokumentace ve výši 84,20 tis. Kč;dokončení vitriny expozice biologie ve výši 313,20 tis. 
Kč a zhotovení osvětlení vitríny ve výši 46,90 tis. Kč.

Na zpracování projektové dokumentace na zhotovení expozice historie, byly poskytnuty 
prostředky ve výši 150 tis. Kč. V roce 2005 čerpáno 84,20 tis. Kč, 65,802 tis. Kč bude 
čerpáno v roce 2006.

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

56 729,00 56 729,00 56 729,00
39 292,28 47 898,00 36 946,94 50 243,34 43 514,84

222 078,38 209 266,14 5 000,00 285 150,00 151 194,52 201 194,52
382 185,80 198 605,60 468 654,80 112 136,60 112 217,20

700 285,46 209 266,14 251 503,60 790 751,74 370 303,46 413 655,56

34 053
34 067
34 070
34 090
13 101

150 000,00 84 198,00
60 000,00 60 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

210 000,00 144 198,00 65 802,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 716 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 101,00 50,50

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 95,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/26/2005 -52,30 -26,15

CELKEM 48,70 0,00 24,35

SKUTEČNOST 48,61 24,35

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -12,13 -0,09 0,00 0,00 0,00
Pozn. :  Částka 94,40 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 94,40 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
2 096,00

2 191,00

2 178,87
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 48,61 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů při účtování rezervního fondu. Z rezervního fondu bylo účetně čerpána částka 150 tis.Kč, ale finančně byla v roce 2005 převedena částka pouze 100 tis.Kč, 
rozdíl to je 50 tis.Kč byl převeden až v lednu 2006.

Poskytnuté provozní účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši. V případě prostředků poskytnutých na investiční akce z rozpočtu Olomouckého kraje byla 
vyčerpána pouze částka 84 198,- Kč. Částka 65 802,- Kč byla ponechána Vlast. muzeu Jeseník a bude čerpána v roce 2006 (na zpracování projektové dokumentace 
na zhotovení expozice historie ).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 717 (celkem 772 )

Vlastivědné muzeum Jesenicka, přísp.org.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 718 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Rozdíl byl vyrovnán v lednu/převed. 50 tis. Kč/

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pozn. : Částka 65 802,- Kč ponechána Vlast. muzeu Jeseník pro příští rok (na zpracování projektové dokumentace na zhotovení expozice historie ).

Projektová dokumentace ve výši 84,20 tis. Kč;dokončení vitriny expozice biologie ve výši 313,20 tis. 

Na zpracování projektové dokumentace na zhotovení expozice historie, byly poskytnuty 
prostředky ve výši 150 tis. Kč. V roce 2005 čerpáno 84,20 tis. Kč, 65,802 tis. Kč bude 

65 802,00

65 802,00
- dopis ekonomického 
odboru souhlas 9.11.05.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 719 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

Pozn. :  Částka 94,40 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 94,40 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 48,61 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů při účtování rezervního fondu. Z rezervního fondu bylo účetně čerpána částka 150 tis.Kč, ale finančně byla v roce 2005 převedena částka pouze 100 tis.Kč, 

Poskytnuté provozní účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši. V případě prostředků poskytnutých na investiční akce z rozpočtu Olomouckého kraje byla 
vyčerpána pouze částka 84 198,- Kč. Částka 65 802,- Kč byla ponechána Vlast. muzeu Jeseník a bude čerpána v roce 2006 (na zpracování projektové dokumentace 

- dopis ekonomického 
odboru souhlas 9.11.05.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 720 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum Prostějovska v Prostějově

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : nám. T. G. Masaryka 2 Prostějov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 796 01 ORG 2005
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 890,00 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 200,00 196,34 196,34 196,34 0,00
  ostatní náklady 150,00 212,00 188,61 188,61 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 420,00 420,00 440,28 440,28 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 102,00 326,00 433,94 433,94 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 199,42 199,42 0,00
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 199,42 199,42 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

1 019,00 1 016,87 1 016,87
1 818,00 1 797,00 1 756,78 1 756,78
6 490,00 6 854,00 6 848,54 6 848,54

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

9 548,00 10 078,34 10 007,14 10 007,14

9 046,00 9 332,34 9 332,34 9 332,34

9 568,00 10 078,34 10 206,56 10 206,56

199 417,60
99 617,60
99 800,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 721 (celkem 772 )

c) 97,53
Z toho :

                 - vlastní prostředky 97,53 Záloha na mříže - Špalíček ve výši 15 tis. Kč; rekonstrukce Špalíček - podezd. -82,53 tis. Kč.

z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 80,00 Dokončení realizace objektu muzea.

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 893,50 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

0,00
celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00

Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

81 999,00 81 999,00 81 999,00
30 116,45 89 501,78 96 086,90 23 531,33 23 519,03

324 367,66 479 320,84 322 506,00 481 182,50 481 182,50
276 341,20 195 732,50 81 502,20 80 743,60

437 376,61 479 320,84 365 842,98 614 325,40 668 215,03 667 444,13

34 053
34 067
34 070
34 090
13 101

180 000,00 180 000,00
110 000,00 110 000,00

80 000,00 80 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

370 000,00 370 000,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 722 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 723 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 200,00 100,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 314,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005 20,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR25/26/2005 -3,60 -1,80

CELKEM 196,40 0,00 98,20

SKUTEČNOST 196,34 98,20

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,01 -0,06 0,00 0,00 0,00
Pozn. :  Částka 58,80 Kč byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace
Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši.

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 58,80 Kč byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
4 585,00

4 919,00

4 918,99
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 196,34 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 724 (celkem 772 )

Muzeum Prostějovska v Prostějově
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 725 (celkem 772 )

Záloha na mříže - Špalíček ve výši 15 tis. Kč; rekonstrukce Špalíček - podezd. -82,53 tis. Kč.

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

rozdíl - úroky

vyř.neodeps.majetek

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 726 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 727 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 58,80 Kč byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 196,34 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 728 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Lidová hvězdárna v Prostějově, p.o.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Kolářovy sady 3348, 796 01 Prostějov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 00091430 ORG 2006
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 162,00 150,00 149,45 149,45 0,00
  služby 511-513+518 797,00 747,00 746,25 746,25 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 114,00 115,70 115,62 115,62 0,00
  ostatní náklady 18,00 17,00 17,14 17,14 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 87,00 100,00 100,32 100,32 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 101,00 115,00 114,47 114,47 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 0,31 0,31 0,00
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,31 0,31 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ 307,36 Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 207,36 Kč

Fond odměn 100,00 Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

1 251,00 1 341,00 1 341,64 1 341,64

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

2 342,00 2 370,70 2 370,10 2 370,10

2 154,00 2 155,70 2 155,62 2 155,62

2 342,00 2 370,70 2 370,41 2 370,41



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 729 (celkem 772 )

c) 0,00
Z toho :

                 - vlastní prostředky 0,00
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 0,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

0,00
celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00

0,00
celkem /SR, KÚ/ 0,00 0,00 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

46 660,00 13 000,00 33 660,00 46 660,00
5 518,88 19 332,00 21 631,50 3 219,38 5 587,38

182 860,58 99 251,52 101 290,00 180 822,10 190 178,73
80 556,70 115 620,00 57 850,00 138 326,70 138 326,70

315 596,16 99 251,52 134 952,00 193 771,50 356 028,18 380 752,81

34 053
34 067
34 070
34 090
13 101

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 730 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 731 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 889,00 114,00 57,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 67,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/492005 28,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/5/12/2005 1,70 0,85

CELKEM 984,00 115,70 0,00 57,85

SKUTEČNOST 984,00 115,62 57,85

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 -0,08 0,00 0,00 0,00
Pozn. :  Částka 80,00 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka  80,00 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 115,62 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 732 (celkem 772 )

Lidová hvězdárna v Prostějově, p.o.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 733 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

Částka 13 tis. Kč,byla převedena až v lednu 06.

Částka 2,7 tis. Kč a 0,332 tis. Kč,byla převedena až v lednu 06.

Částka 9,5tis. Kč byla v lednu převedena do provozu.

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 734 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 735 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka  80,00 Kč byla dne 23.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 115,62 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 736 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Muzeum Komenského v Přerově, p.o.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Horní náměstí 7, Přerov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 097969 ORG 2007
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 770,00 781,00 780,72 780,72 0,00
  ostatní náklady 602,00 602,00 642,13 642,13 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 580,00 828,00 999,32 999,32 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 394,13 394,13 0,00
daň z příjmů 19,36 19,36 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 374,77 374,77 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

3 375,00 3 662,00 3 547,62 3 547,62
5 977,00 5 951,00 5 839,27 5 839,27

10 290,00 10 938,00 10 928,24 10 928,24

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

21 014,00 21 934,00 21 737,98 21 737,98

3 360,00 3 686,00 3 713,30 3 713,30
17 074,00 17 420,00 17 419,49 17 419,49

21 014,00 21 934,00 22 132,11 22 132,11

374 783,89
355 983,89
18 800,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 737 (celkem 772 )

c) 564,30
Z toho :

                 - vlastní prostředky 564,30

z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 0,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

30,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/
Pořízen fotoaparát ve výši 63,92 tis. Kč (z toho 30 tis. Kč - UZ 34 711); kopírka - 49,03 tis. 
Kč;odstranění stavby garáže před přístavbou depozitáře Horní náměstí-261,20 tis. Kč a zaměření 
prostor budovy vodár. věže a depozitáře na hradě Helfštýn ve výši 220,15 tis. Kč.

UZ 34 711 - dotace ze SR ve výši 30 000,- Kč -na vybavení digitalizačního pracoviště ORNIS-
Ministerstvo kultury  limitka /pol. 6351/. V přehledu není uvedena limitka na stejný účel ve výši 41 tis. 
Kč /položka 5331/.Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

V rámci přebytku hospodaření Olomoucké kraje za rok 2004  a jeho zapojení do hospod. za rok 2005- Muzeum Komenského v Přerově byla v roce 2004 odvedena na účet Olomouckého kraje částka 520 tis. Kč na 
investiční akci - Přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu.Organizaci byla tato částka v roce v roce 2005 vrácena, organizace bude  investiční akci hradit a realizovat sama.

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

140 051,00 140 051,00 140 051,00
108 560,74 157 200,00 135 089,80 130 670,94 104 837,14
531 981,34 524 245,27 24 000,00 548 250,00 531 976,61 531 976,61
375 688,36 1 330 724,00 984 704,00 721 708,36 764 229,41

1 156 281,44 524 245,27 1 511 924,00 1 668 043,80 1 524 406,91 1 541 094,16

34 067 35 000,00 35 000,00
34 070 80 000,00 80 000,00
34 090
13 101

115 000,00 115 000,00
79 018,00 79 018,00
23 750,00 23 750,00

520 000,00 520 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

737 768,00 737 768,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 738 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 770,00 385,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 485,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005 15,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/23/2005 10,80 5,40

CELKEM 780,80 0,00 390,40

SKUTEČNOST 780,72 390,40

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,02 -0,08 0,00 0,00 0,00

Pozn. :  Částka 76,00 Kč byla dne 25.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace
Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši.

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 76,00 Kč byla dne 25.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
7 530,00

8 030,00

8 029,98
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 780,72 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení ust. § 31 odst.1) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších přepisů. Organizace zahrnula do tvorby a 
čerpání investičního fondu i prostředky poskytnuté MK ČR na investiční akce tzv.limitky a to ve výši 30 tis. Kč /UZ 34 711/.  Pokyn k zaúčtování individuální a 
systémové dotace na financování programů a akcí byl na jednotlivé příspěvkové organizace zaslán dne 20.10.2003 (čj. OE/12962/03).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 739 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 740 (celkem 772 )

Muzeum Komenského v Přerově, p.o.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 741 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

V částce jsou nepřevedená faktura-41,65tis. Kč

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Pořízen fotoaparát ve výši 63,92 tis. Kč (z toho 30 tis. Kč - UZ 34 711); kopírka - 49,03 tis. 
Kč;odstranění stavby garáže před přístavbou depozitáře Horní náměstí-261,20 tis. Kč a zaměření 
prostor budovy vodár. věže a depozitáře na hradě Helfštýn ve výši 220,15 tis. Kč.

UZ 34 711 - dotace ze SR ve výši 30 000,- Kč -na vybavení digitalizačního pracoviště ORNIS-
Ministerstvo kultury  limitka /pol. 6351/. V přehledu není uvedena limitka na stejný účel ve výši 41 tis. 

V rámci přebytku hospodaření Olomoucké kraje za rok 2004  a jeho zapojení do hospod. za rok 2005- Muzeum Komenského v Přerově byla v roce 2004 odvedena na účet Olomouckého kraje částka 520 tis. Kč na 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 742 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 76,00 Kč byla dne 25.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 780,72 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace došlo k porušení ust. § 31 odst.1) zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších přepisů. Organizace zahrnula do tvorby a 
čerpání investičního fondu i prostředky poskytnuté MK ČR na investiční akce tzv.limitky a to ve výši 30 tis. Kč /UZ 34 711/.  Pokyn k zaúčtování individuální a 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 743 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 744 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Vlastivědné muzeum v Šumperku,  přísp. org.

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 00098311 ORG 2008
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 16,65
  služby 511-513+518 50,64
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 140,49
  odpisy 551 710,00 513,00 508,12 508,12 0,00
  ostatní náklady 295,00 410,00 420,22 408,65 11,57

         celkem 219,35
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 334,71
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 150,00 272,00 347,26 277,83 69,43
         celkem 404,14
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 213,81 29,02 184,79
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 213,81 29,02 184,79

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

3 047,00 3 753,00 3 761,93 3 745,28
3 530,00 4 525,00 4 570,04 4 519,40

14 090,00 15 007,00 15 143,21 15 002,72

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

21 672,00 24 208,00 24 403,52 24 184,17

1 230,00 2 540,00 2 873,58 2 538,87
20 292,00 21 396,00 21 396,49 21 396,49

21 672,00 24 208,00 24 617,33 24 213,19

213 804,76
203 104,76
10 700,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 745 (celkem 772 )

c) 801,85
Z toho :

                 - vlastní prostředky 801,85

z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 0,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201 0,00
Rezerva pro PO odboru kultury a památkové péče 00 202 10,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00
celkem /SR, KÚ/ 10,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/

Pořízení automobilu Volkswagen Polo ve výši 308,00 tis. Kč;Muzeum Mohelnice EZS, EPS ve výši 
139,85 tis. Kč; digitální kopírovací stroj ve výši 70,99 tis.Kč a projekt. dokumentace ve výši 283 tis. 
Kč.

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN V přehledu není uvedena limitka UZ 34 342, položka 5331 ve výši 52 tis. Kč na "Restaurování 
barokního obrazu a souboru obrázků na skle ze sbírek účastníka programu" - realizovaná 
Ministerstvem kultury ze státního rozpočtu pro rok 2005 - limitka.

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

428 770,32 428 770,32 428 770,32
124 539,04 215 492,80 202 611,50 137 420,34 18 506,54

1 129 045,26 199 417,31 45 000,00 712 410,00 661 052,57 661 052,57
272 075,55 1 008 124,71 1 058 296,18 221 904,08 221 904,08

1 954 430,17 199 417,31 1 268 617,51 1 973 317,68 1 449 147,31 1 330 233,51

34 053
34 067
34 070
34 090
13 101

30 000,00 30 000,00
308 140,00 308 130,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

338 140,00 338 130,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 746 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 710,00 355,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 667,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/49/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/25/26/2005 -197,10 -98,55

CELKEM 512,90 0,00 256,45

SKUTEČNOST 508,12 256,45

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,45 -4,78 0,00 0,00 0,00
Pozn. :  Částka 4 775,29 Kč byla dne 19.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 4 775,29 Kč byla dne 19.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
10 130,00

10 797,00

10 796,55
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 508,12 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši. V případě poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje  "na  vydání katalogu u příležitosti výstavy 
sakrálního umění gotiky a renesance" byla nevyčerpána částka 10,00 Kč. Tato částka byla zaslána  na účet Olomouckého kraje dne 19.1.2006.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 747 (celkem 772 )

Vlastivědné muzeum v Šumperku,  přísp. org.
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 748 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

10,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10,00

Pořízení automobilu Volkswagen Polo ve výši 308,00 tis. Kč;Muzeum Mohelnice EZS, EPS ve výši 
139,85 tis. Kč; digitální kopírovací stroj ve výši 70,99 tis.Kč a projekt. dokumentace ve výši 283 tis. 

V přehledu není uvedena limitka UZ 34 342, položka 5331 ve výši 52 tis. Kč na "Restaurování 
barokního obrazu a souboru obrázků na skle ze sbírek účastníka programu" - realizovaná 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 749 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 4 775,29 Kč byla dne 19.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 508,12 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 

Poskytnuté účelové prostředky byly vyčerpány v plné výši. V případě poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje  "na  vydání katalogu u příležitosti výstavy 
sakrálního umění gotiky a renesance" byla nevyčerpána částka 10,00 Kč. Tato částka byla zaslána  na účet Olomouckého kraje dne 19.1.2006.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 750 (celkem 772 )

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace : Archeologické centrum Olomouc

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Bratří Wolfů 16, 779 00 Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IĆ 75008271 ORG 2010
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 500,00 593,80 589,80 589,80 0,00
  ostatní náklady 140,00 107,50 106,86 106,86 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 4,00 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

výsledek hospodaření 180,81 180,81 0,00
daň z příjmů -93,80 -93,80 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 274,61 274,61 0,00

b) Výsledek hospodaření / v Kč/ Kč

 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč

 - Způsob krytí ztráty : Ćástka 0,00 Kč

1 630,00 2 160,00 2 152,96 2 152,96
5 850,00 12 072,00 12 064,06 12 064,06
3 502,00 5 959,90 5 958,48 5 958,48

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

11 622,00 20 893,20 20 872,16 20 872,16

7 912,00 17 225,50 17 240,88 17 240,88
3 706,00 2 581,71 2 540,60 2 540,60

1 085,99 1 271,49 1 271,49
11 622,00 20 893,20 21 052,97 21 052,97

274 606,47
220 606,47
54 000,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 751 (celkem 772 )

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky

z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 384,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem
e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Veřejné inform. služby knihoven /č.334010/-neinvestice 0,00
Účelové neinvest. dotace na výzkum a vývoj 0,00
Kulturní aktivity 0,00
Program restarování movitých kulturních památek 0,00
Aktivní politika zaměstnanosti 0,00

0,00
celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Příspěvek na záchranný arch. výzkum 00 201
Investiční  akce v oblasti kultury /bez UZ/ 00 000 0,00
Neinvestiční dotace na sbírkový fond při OKPP 00 203 0,00
Neinvestiční dotace pro knihovny  00 204 0,00

00 206 0,00
Investiční  akce v oblasti kultury 00 013 0,00

celkem /SR, KÚ/

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 1 017,57
Výškopis licence -570,00 tis. Kč; softwer - 185,11 tis. Kč; šroubový kompresor ve výši 
97,00 tis. Kč;skladový kontejner ve výši 56,66 tis. Kč a obytný kontejner ve výši 108,80 tis. 
Kč.1 017,57
Na pořízení softwaru (geografická data pro GIS aplikace) - "Výškopis ČR", součástí 
dodávky je digitální model terénu (celková částka na výškopis - licence, činí 570 tis. Kč).

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

45 208,00 45 208,00 45 208,00
25 087,20 82 174,79 51 387,50 55 874,49 48 842,95

230 831,44 1 082 815,39 1 082 815,39 230 831,44 230 831,44
358 241,30 973 796,00 1 314 477,00 17 560,30 17 560,30

659 367,94 1 082 815,39 1 055 970,79 2 448 679,89 349 474,23 342 442,69

34 053
34 067
34 070
34 090
13 101

396 000,00 358 890,65
384 000,00 384 000,00

Příspěvky z Magistrátu města Olomouce/přes KÚ/

780 000,00 742 890,65 37 109,35



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 752 (celkem 772 )

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 500,00 250,00

Úprava závaz. ukazatele UR/15/42/2005 210,00

Úprava závaz. ukazatele UR/11/45/2005
Úprava závaz. ukazatele UZ/25/49/2005 443,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/58/2005
Úprava závaz. ukazatele 93,80 46,90

CELKEM 593,80 0,00 296,90

SKUTEČNOST 589,80 296,90

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -0,09 -4,00 0,00 0,00 0,00

  - UR/26/38/2005  a UR/26/16/2005 ze dne 8. prosince 2005,ust. § 28 odst. 4 písm. a) zákona 250/2000 Sb., uložen odvod z provozu  ve výši 1 294 090,- Kč -překročené příjmy. 

Pozn. :  Částka 4 004,00 byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.
Závazné ukazatele  - ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

 - Výsledek hospodaření
Organizace skončila  se zlepšeným hospodářským výsledkem.

 - Fondy

 - Účelové  dotace

 - Závazné ukazatele
Ze strany příspěvkové organizace  nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.
V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 4 004,00 byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdravot.zař.)
2 596,00

1 135,00

4 384,00

4 383,91
Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 589,80 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 
vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

V případě poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na akci "Záchranný archeologický výzkum při výstavbě rodinných domků v lokalitách Neředín - Mýlina, 
Bukovany - Ohrady, Hněvotín - RD a Těšetice - RD" byla čerpána částka 358 890,65 Kč. Nevyčerpaná částka ve výši 37 109,35 Kč byla dne 23.1.2006  vrácena na 
účet Olomouckého kraje .



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 753 (celkem 772 )



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 754 (celkem 772 )

Archeologické centrum Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 755 (celkem 772 )

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Výškopis licence -570,00 tis. Kč; softwer - 185,11 tis. Kč; šroubový kompresor ve výši 
97,00 tis. Kč;skladový kontejner ve výši 56,66 tis. Kč a obytný kontejner ve výši 108,80 tis. 

Na pořízení softwaru (geografická data pro GIS aplikace) - "Výškopis ČR", součástí 
dodávky je digitální model terénu (celková částka na výškopis - licence, činí 570 tis. Kč).

37 109,35

37 109,35



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 756 (celkem 772 )

v tis Kč na dvě deset. místa

V případě příspěvku na provoz - odpisy částka 4 004,00 byla dne 20.1.06 vrácena na účet Olomouckého kraje  /nedočerpaný příspěvek na odpisy/.

Pozn. : Odpisy dlouhodob.  nehmot. a hmot. 
majetku 589,80 tis. Kč /Výkaz zisku a ztrát za 
12/2005 - účet 551/.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení 

V případě poskytnuté dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na akci "Záchranný archeologický výzkum při výstavbě rodinných domků v lokalitách Neředín - Mýlina, 
Bukovany - Ohrady, Hněvotín - RD a Těšetice - RD" byla čerpána částka 358 890,65 Kč. Nevyčerpaná částka ve výši 37 109,35 Kč byla dne 23.1.2006  vrácena na 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č.9:Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 757 (celkem 772 )


	Rekapitulace kultura
	Vědecká knihovna
	Vlastivědné muzeum Olomouc
	Muzeum umění Olomouc
	Vlastivědné muzeum Jesenicka
	Muzeum Prostějov
	Lidová hvězdárna
	Muzeum Přerov
	Vlastivědné muzeum
	Archeolog. centrum

